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Na czas adwentowych postanowień, 
roratnich spotkań ze Słowem 
Bożym oraz radosnego oczekiwania 
na przyjście Zbawiciela z serca 
błogosławię.

Ks. Zbigniew - Proboszcz
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DRODZY PARAFIANIE!

Uroczystością Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata 
zakończyliśmy rok liturgiczny, który przeżywaliśmy 

pod hasłem „Posłani w pokoju Chrystusa”. Warto odpo-
wiedzieć sobie na pytanie, jak zdaliśmy egzamin z tego 
trudnego zadania. Na ile swoim słowem i przykładem 
świadczyliśmy o Chrystusie i głosiliśmy wiarę w Niego? 
Koniec roku nie zamyka nam szansy i nie zwalnia nas 
z obowiązku niesienia pokoju. Umocnieni nauką Kościoła 
starajmy się jeszcze gorliwiej wypełniać to zadanie.

Wkraczamy w czas Adwentu – rozpoczyna się nowy 
rok duszpasterski pod hasłem „Wierzę w Kościół 

Chrystusowy”, który kończy się w niedzielę Chrystusa 
Króla 26 listopada 2023 r. Tematem przewodnim tego 
roku jest refleksja nad Kościołem, jego misją oraz umoc-
nienie wiary w Kościół jako wspólnotę wierzących kro-
czących razem do domu Ojca.

27 listopada – I Niedziela Adwentu obchodzona jest 
jako Niedziela Trzeźwości. Zachęcamy wiernych 

do abstynencji od napojów alkoholowych i złożenia świa-
dectwa poprzez wpis do parafialnej Księgi Abstynencji 
wystawionej na ołtarzu św. Franciszka.
Zachęcam również do przystrojenia swoich mieszkań 
adwentowymi symbolami: wieńcem, kalendarzem, lam-
pionami. Ale nade wszystko do przygotowania się do 
świąt Bożego Narodzenia przez uczestnictwo w roratach 
(dzieci i młodzież od poniedziałku do piątku o g.18.00, 
dorośli codziennie o 6.30); szczerą spowiedź i gorliwe 
nawrócenie. Dzieci i dorosłych zapraszam na Mszę św. 
z lampionami. Tematyka nauk roratnich dla najmłodszych 
dotyczyć będzie Św. Franciszka z Asyżu i jego przyjaciół. 
Zachęcam do systematycznego uczestnictwa w roratach, 
zwłaszcza dzieci i młodzież.

4 grudnia – Wspomnienie św. Barbary dziewicy 
i męczennicy (2. Niedziela Adwentu). W tym dniu 

na uroczystej Mszy o godz. 8.00 modlić się będziemy 
za górników. Za wstawiennictwem Św. Barbary prosić 
będziemy o dar życia wiecznego dla zmarłych górni-
ków oraz o siłę i wytrwałość dla wszystkich pracujących 
w kopalniach i związanych z pracą w górnictwie.

8 grudnia – Uroczystość Niepokalanego Poczęcia 
NMP. Wydarzenie Niepokalanego Poczęcia Maryi 

jest zasługą specjalnej Bożej łaski. Tajemnica ta poka-
zuje szczególną rolę Maryi, a także, że każdy z nas cie-
szy się Bożą pomocą w zadaniach, które Bóg stawia na 
drodze naszego życia. Między 12.00 a 13.00 kościół nasz 
będzie otwarty. W tym czasie będzie okazja do modli-
twy w ramach tzw. godziny łaski. Szczegóły w arty-
kule „GODZINA ŁASKI szansa na setki łask od Jezusa 
i Maryi”. W tym dniu również swoje patronalne święto 
obchodzą Dzieci Maryi. Zapraszam dziewczynki wraz 
z rodzicami na Mszę św. w ich intencji o g. 18.00. W tym 

miejscu dziękuję S.M. Anuncjacie, animatorkom i wszyst-
kich zaangażowanym w dzieło Dzieci Maryi za ich aktyw-
ność i gorliwość w parafii.

11 grudnia – III Niedziela Adwentu zwana Nie-
dzielą Radości (Gaudete). Źródłem radości jest 

Pan obecny wśród nas, a także zbliżające się święta Naro-
dzenia Pańskiego. Rozpoczyna ona drugą część Adwentu, 
która przeznaczona jest na bezpośrednie przygotowanie 
się do Uroczystości Bożego Narodzenia. Nie może w nim 
zabraknąć sakramentalnego pojednania się z Bogiem 
i ludźmi.

18 grudnia to IV Niedziela Adwentu. Ostatnia nie-
dziela Adwentu jest już bezpośrednim przygoto-

waniem do świąt Bożego Narodzenia. Postarajmy się nie 
odkładać spowiedzi świętej na ostatnią chwilę. Niech 
nasze przygotowanie na spotkanie z Jezusem będzie 
w głównej mierze przygotowaniem naszego serca i duszy 
na przyjęcie Go pod postacią Chleba w świątecznej Eucha-
rystii. Plan spowiedzi podany będzie w gablotach oraz 
stronie parafialnej i parafialnym FB.

24 grudnia – Wigilia Bożego Narodzenia. W tym dniu 
sprawować będziemy Mszę św. zwaną pasterką o g. 

21.00 z udziałem dzieci i 24.00. Zapraszam serdecznie 
wszystkich Parafian do udziału w liturgii wigilii Bożego 
Narodzenia.

25grudnia – Uroczystość Narodzenia Pańskiego. 
Niech ten dzień przeżyty będzie przez nas w gronie 

rodzinnym, pełnym Bożej miłości. Starajmy się podtrzy-
mywać tradycje wspólnego śpiewania kolęd, odwiedzin 
naszych najbliższych. Niech będzie to błogosławiony 
czas dla całej naszej Parafii. Uroczyste nieszpory kolę-
dowe o godz.16.00.

26 grudnia – Święto św. Szczepana, pierwszego 
męczennika.

28 grudnia – Święto św. Młodzianków. Zapraszam 
w tym dniu rodziców z małymi dziećmi na Mszę 

Św. w intencji najmłodszych parafian połączoną ze spe-
cjalnym błogosławieństwem o godz. 8.00.

31 grudnia – Święto Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa. 
W tym dniu zapraszamy wszystkich Parafian na 

uroczyste nabożeństwo dziękczynno-ekspiacyjne. Każdy, 
kto w tym dniu odmówi publicznie hymn „Ciebie Boże 
wysławiamy” i spełni zwykłe warunki, uzyskuje odpust 
zupełny.

W związku z niepewną sytuacją epidemiczną, w tym 
roku odwiedziny duszpasterskie odbędą się w for-

mie hybrydowej. Pragniemy zaprosić naszych Parafian do 
kościoła na Eucharystię z udzielaniem błogosławieństwa 
kolędowego i dać możliwość do osobistego spotkania 
kolędowego. Parafianie, którzy pragną przyjąć kapłana 
z błogosławieństwem kolędowym w swoim domu, mogą 
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zapisać się na kolędę w wyznaczonych dniach. Zapisy 
na kolędę indywidualną w zakrystii. Ofiary składane 
zwyczajowo z okazji kolędy przeznaczamy w tym roku 
na pokrycie kosztów zakupu i montażu pompy ciepła do 
ogrzewania naszego kościoła. Szczegółowy plan kolędy 
w gablotce, na stronach tego wydania „Wspólnoty”, na 
naszej stronie internetowej oraz parafialnym facebooku.

Na czas Adwentu niech błogosławi nas Pan, a Maryja 
niech wskazuje nam drogę do spotkania z Nim. 

Niech święta Bożego Narodzenia będą okazją do zacie-
śnienia naszych więzi rodzinnych i obdarzania się miło-
ścią i pokojem.

Z Bożym błogosławieństwem 
Ks. Zbigniew Folcik – Proboszcz

Oczekujemy Zbawiciela Świata, 
który przemienia nasze życie

Znowu z nadchodzącą zimą, kiedy przeżywamy 
najkrótsze dni w roku, wśród dominujących w tym 
czasie ciemnych poranków i długich wieczorów, 

na horyzoncie naszych dróg pojawiają się światełka 
adwentowych lampionów. To dobry Bóg znowu daruje 
nam przeżywanie czasu adwentowego. Z pierwszą Nie-
dzielą Adwentu wchodzimy w przeżywanie nowego roku 
liturgicznego. Czas Adwentu w liturgii Kościoła dzieli się 
na dwa okresy. W pierwszym okresie liturgia Kościoła 
uświadamia nam prawdę o tym, że całe nasze życie jest 
adwentem, czasem oczekiwania na ostateczne przyjście 
Chrystusa na końcu 
dziejów i  Sąd Osta-
teczny. Czasu, w któ-
r y m  C h r y s t u s , 
odwieczny Bóg i Król 
wszechświata jednym 
aktem Swej Wszech-
mocnej Bożej woli 
ostatecznie i sprawie-
dliwie oddzieli dobro 
od zła, wynagrodzi 
szczęśliwą wieczno-
ścią dobrych i skaże 
na wieczne potępienie 
tych, którzy zamiast nawrócenia zdecydowali się w swej 
pysze na życiową drogę bez Boga. Mając na uwadze tę 
prawdę o Sądzie Ostatecznym objawioną nam przez Boga, 
wchodzimy w czas Adwentu, w którym Kościół, szcze-
gólnie ustami tej postaci adwentowej, którą jest św. Jan 
Chrzciciel wzywa nas do nawrócenia, do zastanowienia się 
nad naszym życiem, do skorygowania tych dróg naszego 
życia, w których może odeszliśmy od Boga, a trzeba je 
naprawić: „Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie 
drogę Panu. Dla Niego prostujcie ścieżki” (Mat.3,3nn.). 
To jest pierwsza wymowa czasu adwentowego skłania-
jąca człowieka do otwarcia swego serca dla Chrystusa 
i uporządkowania swojego życia według Jego nauki tak, 

byśmy byli zawsze przygotowani na ostateczne z Nim 
spotkanie. W tym miejscu jeszcze raz powtarzajmy sobie 
prawdę o tym, że całe nasze życie jest wielkim adwen-
tem, czyli czasem łaski, czasem czynienia autentycznego 
dobra i zaufania Bożemu Miłosierdziu.

W ostatnim tygodniu Adwentu przeżywamy w litur-
gii Kościoła drugi okres tego czasu, w którym przygo-
towujemy się na święta Bożego Narodzenia. Rozwa-
żamy opisane w ewangeliach bezpośrednie zdarzenia, 
które towarzyszyły przyjściu na świat Jezusa Chrystusa, 
Boga Człowieka, Który „…gdy nastała pełnia czasu, 

zesłał Bóg Syna Swego 
zrodzonego z niewia-
sty….abyśmy mogli 
otrzymać synostwo. 
Na dowód tego, że 
jesteście synami. Bóg 
wysłał do serc naszych 
Ducha Syna Swego, 
który woła: Abba, 
Ojcze”.(Gal.4,4 – 6). 
W tym czasie częściej 
usłyszymy słowa pro-
roków, którzy zapo-
wiada l i  przy jście 

Zbawiciela Świata, a w swych wizjach ukazywali to, co 
wypełniło się wtedy, gdy nastała pełnia czasu. Szcze-
gólnie wyraziste jest tu proroctwo Izajasza: „Oto Panna 
pocznie i porodzi Syna i nazwie Go imieniem Emma-
nuel”(Iz.7,14) czy też proroctwo Micheasza: „A ty Betle-
jem Efrata, najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich. 
Z ciebie mi wyjdzie Ten, który będzie władał w Izraelu, 
a pochodzenie Jego od początku, od dni wieczności” 
…(Mich.5,1nn). Potem usłyszymy historię zwiastowa-
nia narodzenia i opis narodzenia św. Jana Chrzciciela, 
w czasie którego jego ojciec Zachariasz po odzyskaniu 
mowy w wyśpiewanym hymnie Benedictus wypowiada 
znamienne słowa: „…A i ty, dziecię zwać się będziesz 
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prorokiem Najwyższego, bo pójdziesz przed Panem, 
torując Mu drogi”(Łuk.1,76). Wreszcie opis zwiastowa-
nia narodzenia Zbawiciela świata danego Maryi i Jej 
płynąca z wiary, rozpoczynająca historię naszego zba-
wienia odpowiedź: „Oto ja służebnica Pańska, niech mi 
się stanie według twego słowa! ”(Łuk. 1,38). Następnie 
piękny opis zwiastowania narodzin Syna Bożego danego 
świętemu Józefowi, który możemy znaleźć w pierwszym 
rozdziale ewangelii św. Mateusza (Mat.1,18 – 25). Roz-
ważanie tych tekstów Pisma Świętego, szczególnie w tym 
ostatnim tygodniu Adwentu, doprowadza nas wreszcie 
do opisu z Ewangelii św. Łukasza mówiącego o tym, jak 
Józef i Maryja, którzy przybyli do Betlejem z okazji zarzą-
dzonego spisu ludności nie znaleźli miejsca w gospodzie, 
a Zbawiciel Świata musiał narodzić się w betlejemskiej 
grocie. To rozważanie Słowa Bożego niejako wyznacza 
nam sposób przeżycia czasu adwentowego od osobistej 
refleksji po dobry rachunek sumienia, dobrą spowiedź 
adwentową, aż do radości nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia. W tym okresie przygotowań do przeżycia 
tych świąt trzeba bowiem przywrócić im właściwy reli-
gijny charakter. Wydaje się bowiem, że w pewnym sen-
sie przesada w organizowaniu tych świąt powoduje, że 
jesteśmy skłonni „kupić” przysłowiową ramę bez obrazu. 
Piękne dekoracje, kolorowe światła, zastawiony stół świą-
teczny niech tworzą miłą, rodzinną atmosferę, ale gdy 
wśród tego zgiełku zabraknie miejsca dla Tego, Którego 
Boże Narodzenie obchodzimy, to wtedy zostaje forma 
a zanika treść i sens tych pięknych świątecznych dni. 
Gdy zabraknie tej religijnej treści, ludzie mogą przeżyć 
gorycz tego, że ich wymowa, radość, piękno stanie się 
niepotrzebne, a ich czar zaniknie tak, jak za przekręce-
niem wyłącznika gaśnie i zanika piękno najładniej przy-
strojonej i przyozdobionej choinki. Proszę Boga, aby do 
tego nigdy nie doszło. Aby to nasze pragnienie przeżycia 
radości świątecznej się urzeczywistniało, trzeba może 
tego religijnego przeżycia adwentu i religijnego nasta-
wienia się na przeżycie nadchodzących świąt Bożego 
Narodzenia tak, nie żadnych zimowych świąt, ale świąt 
Bożego Narodzenia! W tym miejscu pragnę zapropo-
nować zwrócenie uwagi na pewne sprawy, które mogli-
byśmy sobie postawić jako propozycje naszej odnowy 
adwentowej. Niedawno mogłem zaobserwować budu-
jące zachowanie rodziny, która przyszła do kościoła na 
nabożeństwo. Przy wejściu rodzice pokazali dzieciom, 
jak się ładnie przeżegnać, a wskazując na ołtarz i taber-
nakulum, wyjaśniali, że tu mieszka Pan Bóg, że tu ludzie 
się modlą, więc trzeba się cicho zachować. Kiedy któ-
reś z dzieci, jak to dziecko, zaczęło się wiercić, wtedy 
tatuś przytulił je do siebie sam złożył ręce do modlitwy, 
a potem złożył do modlitwy rączki malucha i do uszka 
mu coś mówił, chyba się modlił z dzieckiem. Podobnie 

zachowywała się z innymi dziećmi mama i to trwało 
przez cały czas nabożeństwa. Siedziałem w konfesjonale 
zbudowany postawą tych rodziców, których dzieci na 
pewno będą wiedziały, jak świętym miejscem jest Dom 
Boży. Równocześnie przyszła mi do głowy refleksja, ile 
mamy takich rodziców, a ile jest niedociągnięć wycho-
wawczych w tym względzie. Dość często obserwujemy 
zachowanie się dzieci w kościele, głośne, przeszkadzające 
w modlitwie wiernym a często i kapłanowi głoszącemu 
słowo Boże, często przy biernej postawie rodziców, może 
gotowych obrazić się na cały Kościół i świat, gdyby zwró-
ciło się im uwagę na rzecz, która sama w sobie powinna 
być zrozumiała. Piszę o tym w kontekście adwentowej 
odnowy, której celem jest zwrócenie uwagi na to, co 
jest święte i Boże w życiu od dziecięcych lat począwszy. 
Wykorzystajmy ten czas adwentowy do tego, by nasze 
serca otworzyć na Boga, na Jego zbawczą prawdę. Temu 
będą służyły Roraty, szczególnie dla dzieci. Niech znajdą 
czas dla Pana Boga, by dobrze przygotować swe serca 
na przeżycie świąt. Pielęgnujmy tradycje rodzinne gro-
madzące nas przy zapalonym wieńcu adwentowym na 
czytaniu Słowa Bożego i modlitwie. Niech obok przy-
strojonej choinki znajdzie się miejsce na szopkę lub przy-
najmniej na figurkę Dzieciątka Jezus. Wpiszmy w tym 
miejscu i zrealizujmy adwentowe zwyczaje wyniesione 
z rodzinnego domu, które są cennym, choć może i nie-
raz zapomnianym pięknym skarbem tworzącym niepo-
wtarzalną, może na nowo odkrytą rodzinną atmosferę. 
W przygotowaniach przedświątecznych nie zapomnijmy 
o tych, których dotknęły losowe nieszczęścia, takie 
jak choroba, samotność, oraz o tych naszych siostrach 
i braciach szczególnie z Ukrainy, których bezsensowna 
wojna wygnała z domu rodzinnego i z ojczystej ziemi. 
Niech dobro im przez nas okazane trwa i uszlachet-
nia nasze życie. W jednej z kolęd znajdujemy słowa: 
„Dlaczego dzisiaj na świecie jest tyle cierpień, katu-
szy? Bo brakło miejsca dla Ciebie w niejednej czło-
wieczej duszy”. Te słowa w pewnym sensie streszczają 
myśli i uczucia, które budzą się w sercu, gdy piszę to 
adwentowe tegoroczne zamyślenie. Przeżyjmy więc ten 
adwentowy czas w duchu przygotowania serc na spo-
tkanie z przychodzącym Panem Jezusem, obchodząc 
piękne świąta Narodzenia Pańskiego, ale i w kontekście 
naszego osobistego spotkania z Nim, gdy nadejdzie. 
Niech towarzyszą nam na ten czas słowa adwentowej 
antyfony dawniej śpiewanej po Mszy świętej roratniej: 
„Oczekujemy Zbawiciela Świata, Który przemieni ciało 
nasze śmiertelne, w chwalebne”. Przeto żyjmy trzeźwo 
i pobożnie i sprawiedliwie, oczekując spełnienia się 
nadziei i chwały w chwalebnym przyjściu Pana naszego 
Jezusa Chrystusa. Amen.

Ks. Józef
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Kościół 
w postchrześcijańskim świecie

Spojrzenie Tomasza Halika

ROZDZIAŁ 2. 
PROBLEMY DZISIEJSZEGO KOŚCIOŁA
Kościół jak każda inna wspólnota ludzka oparta na rela-
cjach jest pełna wewnętrznych napięć. W tym rozdziale 
zostanie przedstawione spojrzenie Tomasza Halika na 
główne wewnętrzne spory, jakie mają miejsce w Kościele, 
jak również kryzysy, które z nich wynikają. Zaprezen-
towane zostaną także błędy i nieporozumienia, jakie 
są powielane przez chrześcijan, a które Halik nazywa 
„współczesnymi herezjami”.

2.1. Wewnętrzne spory w Kościele
Począwszy od czasów nowożytnych, kiedy to chrze-

ścijaństwo zaczęło tracić swoją rolę jako religo społeczeń-
stwa, aż do czasów współczesnych Kościół jest w perma-
nentnym kryzysie. Chrześcijaństwo straciło zdolność do 
bycia językiem, który by jednoczył i wiarygodnie tłuma-
czył stan wiedzy oraz ludzkiej świadomości. Zdaniem 
Halika konsekwencjami tego kryzysu są dwa stanowi-
ska w Kościele, które są reakcją członków wspólnoty 
wierzących na trudną rzeczywistość związaną z silną 
sekularyzacją w świecie. Autorowi chodzi o dwa skrajne 
nurty: tradycjonalistyczny i progresywny, które propo-
nują różne drogi przezwyciężenia kryzysu1.

Tradycjonalizm zwany również nurtem konserwatyw-
nym w Kościele, zdaniem Halika proponuje, aby Kościół 
powrócił do czasów przedmodernistycznych. Przedsta-
wiciele tego nurtu uważają, że najlepszą formą społeczną 
dla tego typu katolicyzmu będą tradycyjne środowiska 
rodziny, parafii i różnych stowarzyszeń2. Konserwa-
tyści bardzo mocno opierają się na neoscholastycznej 
1 HuNB, s. 66.
2 WzNw, s. 60-61.

myśli teologicznej, 
czyniąc z  niej nie-
jako swój teologiczny 
kręgosłup3.

Halik poddaje 
surowej kr y tyce 
tradycjonalny nurt 
i proponowane przez 
niego rozwiązania 
kryzysu Kościoła. Jego zdaniem ta droga to „konser-
watywna utopia” powodowana romantyczną nostalgią 
i tęsknotą za Christianitas4. Autor pisze: „Do czasów 
przed postmodernistycznych Kościół powrócić nie może 
z prostego powodu, że ta sytuacja już nie istnieje, 
a Kościół nie dysponuje żadnymi siłami, by mógł ją, na 
przekór nurtowi dziejów, wprowadzić”5. Jego zdaniem 
sytuacja, w której Kościół próbuje tworzyć kontrkulturę, 
mogłaby działać tylko i wyłącznie na zasadzie „grania 
przedstawienia” oderwanego od prawdziwej rzeczywi-
stości. Halik uważa, że wyrzeczenie się komunikacji 
z szerszym społeczno-kulturowym zapleczem, zro-
dzi w konserwatystach mentalność getta. Natomiast 
skutkiem zamknięcia się w gronie „tak samo myślą-
cych” będzie starzenie się i wymieranie, bo taka forma 
chrześcijaństwa jest trudna do przekazania młodemu 
pokoleniu6. 

Kolejnym zarzutem Halika wobec nurtu tradycjonal-
nego jest jego upodobanie w neoscholastyce: „Analizu-
jąc teologię współczesnych tradycjonalistów katolickich, 
widzimy, że z bogactwa wielowarstwowego nurtu tradycji 
katolickiej wyrwali jej najmniej chyba płodny fragment, 
dziewiętnastowieczną neoscholastykę”7. Autor wytyka 
zwolennikom tej opcji, że sami wpadli w to, co zarzu-
cali nowożytności, czyli chęć zamknięcia wszystkiego 
w pozytywistycznych systemach i definicjach.

Halik uważa, że postawienie na tradycjonalistyczny 
nurt w Kościele spowodowałoby kolejny powrót do kato-
licyzmu, będącego efektem defensywnej reakcji Kościoła 
na nowożytność. Takie działanie byłoby sprzeczne 
z nauczaniem II Soboru Watykańskiego, który przezwy-
ciężył teologicznie katolicyzm (mentalność broniącej się 
twierdzy) i pchnął Kościół w stronę katolickości.
3  DMN, s. 53. 
4 HuNB, s. 66.
5  WzNw, s. 60-61.
6 Tamże, s. 61.
7 DMN, s. 53.
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„Bądź dobrej myśli, wstań woła Cię” Mk 10,49c
W niedzielny, październikowy wieczór, w salkach 

katechetycznych spotkałam znajome twarze. Kilka zna-
łam jeszcze z czasów „oazowych”, innych z mszy świętej 
i tych, mijanych w codzienności. Młodzi i starsi, kobiety 
i mężczyźni. Naprawdę niezły tłum... Co nas połączyło? 
Ciekawość poznania Biblii. Taka ciekawość, że w każdą 
kolejną niedzielę dokładaliśmy krzesła...

W cztery kolejne niedziele spotykaliśmy się na zorga-
nizowanym przez ks. Piotra Kursie Biblijnym. Ks. Piotr 
postarał się, abyśmy w sposób prosty, a jednocześnie 
dogłębny, poznali różne modlitwy, rozważania Pisma 
Świętego. Modlitwy – gdyż doświadczyliśmy, jak Bóg 
odpowiada na nasze pytania, decyzje, pragnienia właśnie 
swoim Słowem zawartym w Biblii. Więcej szczegółów 

nie zdradzę. gdyż, jak obiecał sam prowadzący, będzie 
powtórka w nowym roku. Zdradzę tylko tyle, że było 
momentami zabawnie, jak i wzruszająco... Owocem tego 
kursu będzie kolejny – tym razem Kurs Lektorski, czyli 
o tym, jak Słowo proklamować/przekazywać/czytać, 
zwłaszcza na Eucharystii.

Ks. Piotrze, dziękujemy za ten wyjątkowy czas, za 
przygotowanie, sporą dawkę wiedzy i świadectwo wła-
snego życia Słowem Bożym.

Niezdecydowanym w pierwszej edycji, polecam śle-
dzić ogłoszenia o terminie kolejnych kursów. Warto!

PS Dowiecie się, co to tajemnicze słowo: Sigla.
Ania

LISTOPADOWE SILOE
Wspólnota Siloe w listopadzie zebrała się w salkach 

katechetycznych na kolejnym spotkaniu formacyjnym. 
Spotkanie formacyjne to zawsze okazja, aby być razem, 
rozmawiać. To czas, kiedy

w małych grupach rozważamy Słowo Boże. A na 
forum ustalamy dalsze działania i dzielimy się tym, co 
u nas – jedni proszą o modlitwę, inni dają świadectwo.

Rozważaliśmy wymowny fragment o zaufaniu Bogu 
w trudnościach i świadeczeniu o Jego działaniu mimo 
przeciwności. A pomiżej to, tym z nami podzieliła się 
Patrycja:

„Od dnia mojego nawrócenia (17 kwietnia 2021roku) 
nie potrafię nie opowiadać o Bogu i Jego działaniu 
w moim życiu. Bóg powołuje i uzdalnia Ciebie, mnie 
i każdego do wielkich rzeczy. Wystarczy otworzyć się na 
łaskę i ją przyjąć. Jestem tego przykładem. Jego święta 
wola stała się i moją wolą, którą pragnę wypełniać. Pan 

wskazuje mi drogę. Drogę 
niełatwą – głoszenia 
DOBREJ NOWINY 
w naszym pogubionym 
świecie. Z tego powodu 
czuję się nieraz niezro-
zumiana, odrzucana, 
wyszydzana… „I z powodu 
mojego imienia będziecie w nie-
nawiści u wszystkich” (Łk 21,17). Staram się wtedy nie 
wdawać w zbędne dyskusje, które mogą prowadzić do 
niepotrzebnych słów czy czynów. Odpuszczam. Nie 
jest łatwo… Ale, gdy patrzę na krzyż mojego Mistrza 
– Jezusa Chrystusa, czuję ogromną miłość. MIŁOŚĆ, 
która zwyciężyła śmierć. „

Nieustannie zapraszamy na nasze wtorkowe spotkania!
Ania
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W nowym czasie Adwentu zastanów się i postaw sobie pytania.
Jak wiele alarmów, sygnałów w twoim życiu duchowym dzwoni?

Ale co tak naprawdę Cię budzi!
Który alarm ostrzega, że coś nadciąga?

Na jaki dźwięk reagujesz?
A co konkretnie go zagłusza?

Czy jeszcze pragniesz?
Marzysz o fajerwerkach duchowych?

I w którym momencie pragnienie będzie się kończyć, w któ-
rym momencie powiesz, że nie warto wołać Marana tha!

Już jestem rozczarowany, już za długo czekam.
Może już niczego się nie spodziewasz, może już niczego nie oczekujesz!

Ostatnie pytanie: Czy to miejsce, poziom, w którym teraz się znajdujesz, Ci wystarczy??
Myślę, że stać cię na więcej, więcej niż tylko przeciętność!

A więc powstań ze snu!
Obudź się!

Rozpocznij ten czas.
Rozpoznaj Jego głos, Jego wołanie.

Skoncentruj się na Nim.
Nabierz Ducha, inwestuj w wieczność!

Marana tha! Panie Jezu przyjdź!
,, A to czyńcie, wiedząc, że już CZAS, że już nade-

szła PORA, abyście, się ze snu obudzili” (Rz 13,11)
Nadesłane przez Parafiankę.

Ksiądz Michał – od kibica do kapłana.
Pewnie nie wszyscy wiedzą, że nasz ksiądz Michał jest fanem piłki nożnej. Jego zapał kibica szczególnie był 

zauważalny w latach szkoły średniej. Odnaleźliśmy artykuł „Nowin 
Wodzisławskich” z roku ……., który wspomina o księdzu Michale jako 
wielkim kibicu Odry Wodzisław. 

Oto jego treść:
„Michał Przybylski (19 l.) od dwóch lat nie opuścił żadnego meczu 

Odry Wodzisław. Dopingował swój zespół, przebierając się za klubową 
maskotkę: bojowego Orła.

Teraz jednak jego przygoda ze śląskim klubem dobiegła końca. Michał 
zdecydował, że zostanie księdzem. Pomyślnie zdał maturę, egzaminy 
wstępne i właśnie rozpoczyna naukę w katowickim seminarium. Już 
nie będzie zagrzewał do walki piłkarzy i fanów. 

- Odrze kibicuję od podstawówki. Cieszę się, że w jakimś stopniu 
mogłem pomóc swojemu klubowi. Teraz nie będzie już na to czasu – 
mówi Michał.

Kibic Odry z piłkarzy wodzisławskiego klubu najbardziej lubi Mariu-
sza Muszalika (27 l.). Nieraz żartował, że albo przynoszę szczęście , albo 
pecha. Trochę będzie mi brakowało ligowej piłki – mówi z uśmiechem 
przyszły ksiądz. ZICH”

Dziś ks. Michał jest największym kibicem tych, którzy starają się być 
wiernymi Bożym przykazaniom i ufają Bożemu miłosierdziu. Niech 
bramką drużyny, w której ks. Michał bywa kapitanem, będzie dla nas wszystkich niebo.
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Weekend męski 
Wspólnoty Mężczyzn Świętego Józefa

Don’t quit! – Nie rezygnuj!
w dniach 14-16 października ponad 140 mężczyzn, 

w tym 45 synów – dzieci i nastolatków – jak co roku – 
zjechało się, by razem przeżyć wspólny weekend wyłącz-
nie w męskim gronie. Tegoroczny weekend, ze względu 
na dużą ilość osób, odbył się w Oblackim Centrum 
Młodzieży NINIWA – Kokotek, w Lublińcu. Był czas 
na codzienne Msze Święte, wspólne uwielbianie Boga 
i zabawy dla dzieci. Nie zabrakło też ważnego czasu tylko 
dla ojców i synów – na strzelnicy, torze gokartowym czy 
paintbolu. W weekendzie uczestniczyli dziadkowie, ojco-
wie i synowie, a więc całe pokolenia, z kilkunastu grup 
z rejonu Rybnika, Wodzisławia Śl., Żor oraz naszej wspól-
noty MSJ z Radlina. Dzieci nie miały czasu na nudę, co 
po raz kolejny zawdzięczaliśmy krakowskiej wspólnocie 
ewangelizacyjnej Jafa, która przygotowała dla nich bogaty 
program. Była wspólna praca z drewnem, nagrywanie 
scenek z Ewangelii itp. Każdy ich punkt programu był 
przemyślany i oparty na Bogu po to, by dotrzeć do tych 
młodych dusz i serc. Zresztą ich hasło mówi samo za 
siebie: „Pokolenie pokoleniu głosi Twoje dzieła i zwia-
stuje Twoje potężne czyny” (Ps 145,4). Ojcowie spędzali 
czas na wspólnych rozmowach oraz na słuchaniu. Czas 
na kawę i ciasto też się oczywiście znalazł.

Ale od początku! Zacząłem od słów: „Don’t quit! – nie 
rezygnuj! ” Język angielski jest tu celowo przytoczony, 

ponieważ osobą, której głównie słuchaliśmy był Ame-
rykanin, lider odnowy charyzmatycznej, założyciel mię-
dzynarodowej wspólnoty Mężczyzn Świętego Józefa 
– Donald Turbitt. Nasz gość jest mężem, ojcem, dziad-
kiem i pradziadkiem. W swoim życiu był biznesmenem 
i strażakiem, który służył na przedmieściach Nowego 
Jorku. W 1969 roku, jako młody strażak i biznesmen, 
przeżył swoje nawrócenie. Obiecał Panu Bogu, że jeżeli 
On uleczy jego żonę – wówczas z nieuleczalnej choroby 
– to codziennie będzie chodził na mszę świętą. Stał się 
cud i do dzisiaj trwa jego przyjaźń z Bogiem. Po nawró-
ceniu, w 1970 roku doświadczył chrztu w Duchu Św. 
To radykalnie zmieniło jego życie i zrodziło pragnie-
nie całkowitego oddania się posłudze Panu. Od tam-
tej pory ze swoją żoną – Patrycją, Turbittowie koncen-
trują się przede wszystkim na prowadzeniu rekolekcji 
dla rodzin, małżeństw, kobiet i mężczyzn. W Niniwe, 
w kilku konferencjach, Donald mówił o małżeństwie, 
o ojcostwie oraz o relacji z Bogiem. Zachęcał do tego, by 
nie być „niedzielnym katolikiem”, że to nie wystarczy, 
by przekazać wiarę swoim dzieciom, a tym samym nie 
czyni nas, mężczyzn, prawdziwymi świadkami Jezusa 
w rodzinie czy w środowisku pracy. Musimy brać aktywny 
udział w życiu naszego Kościoła. Nasz gość mówił: „Jako 
Mężczyźni św. Józefa na całym świecie uczymy się, jak 
powinniśmy prowadzić swoje rodziny do Kościoła i do 
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Jezusa. Spotykamy się w małych grupach, ale nie po to, 
by móc poklepać się po plecach i stwierdzić, że spędzi-
liśmy fajnie czas, lecz żeby rozmawiać o Bogu, a potem 
wracać z tą nauką do swoich żon i dzieci.” 

Tak też właśnie wygląda sedno naszych spotkań także 
i u nas, w naszej parafii w Radlinie – Biertułtowach. Dla-
tego już z tego miejsca zapraszam wszystkich mężczyzn 
na nasze spotkania.

Wracając do weekendu, jednym z ważniejszych punk-
tów była sobotnia, wieczorna msza święta, przeplatana 
uwielbieniem. To było coś pięknego – uwielbiać żywego 
Boga, który karmi Słowem i Ciałem jednocześnie. Sama 
msza święta „animowana” przez nas, zwykłych facetów 
też była inna, żywa. Podobnie wieczór uwielbienia. Mocno 
czuliśmy Ducha świętego, który otaczał swoją miłością, 
niczym mgła,, przez którą może nic nie widzisz, ale Bóg 
widzi i daje namacalnie odczuć, że Jest i się Tobą opie-
kuje. Podczas tej pięknej chwili była również modlitwa 
wstawiennicza. Miała ona być tylko dla chętnych, bez 
namawiania, ponaglania, ale poszli wszyscy. Poszli i tego, 
czego doświadczyli, nie zatrzymali dla siebie, wiedząc, 
że nic tak nie pokrzepia, nic tak nie pobudza, nic tak nie 
przyciąga jak dzielenie się wiarą:

„Zacznę od tego, że na weekendzie MSJ miało mnie nie 
być, lecz nie wyobrażałem sobie, bym odpuścił takie wyda-
rzenie. Pojechałem tam dzięki namowom moich przyjaciół 
ze wspólnoty, czego wcale nie żałuję. Głowę zaprzątały mi 
myśli, co ja tam robię i czego ja znowu chcę? Przez trzy dni 
nie miałem pojęcia, czego ja tam szukam, ja, pomiędzy tak 

wspaniałymi ludźmi? Ale odpowiedź nadeszła w ostatnim 
dniu, na świadectwach moich braci. Dotarło do mnie, że 
dzięki mojej posłudze (jestem odpowiedzialny za sprzęt 
naszej scholi) stałem się narzędziem w ręku naszego Pana. 
Posłużył się mną, bym razem z moimi przyjaciółmi ze 
scholi pokazał, jak pięknie jest modlić się, śpiewając. Ktoś 
mądry powiedział: „Kto śpiewa, modli sie podwójnie”. I to 
dzięki tej modlitwie, modlitwie, która tak naprawdę była 
słowami naszego Pana, przepływająca przez nasze usta, 
osoby tam przebywające mogły poczuć bliskość Boga. 
A słowa, które otrzymałem na modlitwie wstawienniczej, 
tylko to wszystko potwierdzają: „Bóg wie wszystko o mnie 
Bóg wie, że nie jestem idealny, ale potrzebuje mnie, bo 
mam jeszcze coś do zrobienia i chce się mną posłużyć”. 
I po to tam tak naprawdę pojechałem. Dostałem dużo 
więcej, niż oczekiwałem. Chwała Panu.” (Wiesiek)

I taki jest Pan, który widzi w ukryciu.
W dniu zakończenia każdych rekolekcji jest czas na 

świadectwa uczestników. Powiem krótko, na 140 męż-
czyzn, świadectwo głosiło 60, a płakało równie tyle, sły-
sząc, jakie cuda działa Bóg. Kilkanaście osób po kilka 
razy wychodziło do mikrofonu, by podzielić się tym, co 
Bóg zasiał w ich sercu, duszy i umyśle.

Dlatego drogi czytelniku Don’t quit! – Nie rezygnuj! 
– gdziekolwiek zostałeś posłany, Don’t quit! – gdy masz 
trudności i ciężko ci w życiu – Don’t quit! – gdy będą 
ciebie obmawiać, śmiać się, żartować z twojej wiary, Pan 
ciebie wówczas nie opuści – Don’t quit! – walcz i bądź jak 
Zacheusz, znajdź swoje najwyższe drzewo, a Pan jeszcze 
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w tym dniu do ciebie zawita – Don’t quit!
W tym miejscu chciałbym przywołać świadectwo 

mojego drugiego przyjaciela – Adriana:
„Witam. 14-16 października odbył się weekend MSJ. Jak 

zawsze z takiego wyjazdu wracam z dużą dawką moty-
wacji do lepszego życia. W tym roku mocno wybrzmiał 
temat wspólnoty i przyjaźni, których wszyscy tak bar-
dzo potrzebujemy. Z przyjacielem dzielimy się rzeczami 
z naszego życia. Bardzo potrzebujemy PRAWDZIWEGO 
przyjaciela, żeby nas napominał, gdy robimy coś nie tak, to 
tak ogólnie.

Bardziej osobiste świadectwo to...
Na sobotniej Eucharystii doświadczyłem czegoś, co 

było niesamowite. Nie było mnie przecież dopiero jeden 
dzień w domu. W sobotę 15.10. przypadała nasza rocznica 
ślubu – a ja na weekendzie MSJ. Pomyślałem, że ja tu, 
a moja żona, Barbara, w domu i poczułem straszną tęsk-
notę za nią – jak nigdy wcześniej. Nie mogłem powstrzy-
mać łez (nie umiem tego wyjaśnić). Jeszcze bardziej zro-
zumiałem, że podstawą wspólnoty są nasze rodziny, 
a żona czy mąż powinni być naszymi przyjaciółmi. 
PS. Myślę, że jak zaufamy Bogu i oddamy mu nasze 
sprawy i życie, to On już się tym odpowiednio zajmie. 

Po powrocie w poniedziałek rano, miałem mały wypadek 
w pracy i 4 dni byłem na zwolnieniu lekarskim i mogliśmy 
całe te dni spędzić razem.”

Tak, Bóg wie, jak zaplanować nam czas. Jego plany 
są zawsze odpowiednie. Dbajmy o nasze wspólnoty, bo 
w nich możemy pomnażać talenty, jakie dał nam Bóg, 
w nich możemy wzrastać w wierze i budować głębsze 
relacje z Bogiem i drugim człowiekiem. Weekend Męż-
czyzn Świętego Józefa był wyjątkowy – tak, jak każdy 
poprzedni. Bo Bóg za każdym razem działa inaczej, 
uderza z innej strony, ale zawsze celnie. Pragnę jeszcze 
dodać, że część naszej radlińskiej wspólnoty Mężczyzn 
Świętego Józefa należy do wspólnoty i scholi Siloe. Od 
kilku lat męska część tej scholi jest odpowiedzialna za 
oprawę muzyczną weekendu MSJ.

Pozdrawiam.
Krzysztof

PS
W czasie weekendu byli z nami: ks Marek Bernacki 

z rybnickiej bazyliki, ojciec Tomasz Maniura OMI – 
opiekun tego ośrodka, nasz ks Jakub Gojny oraz, i tu 
niespodzianka, znany naszym parafianom, były wikary 
i pierwszy opiekun wspólnoty Siloe – ks Rafał Bogacki.

Wprowadzenie relikwii 
błogosławionego Edmunda

Stowarzyszenie „Rodzina bł. Edmunda Bojanow-
skiego” w Rogowach w tym roku obchodzi swoje 20-lecie. 
Z tej okazji zostały wprowadzone do kościoła parafial-
nego NSPJ relikwie patrona stowarzyszenia, zwanego też 
„serdecznie dobrym człowiekiem”. Data wprowadzenia 
relikwii nie została wybrana przypadkowo. Następnego 
dnia przypadały 208. urodziny założyciela zakonu Sióstr 
Służebniczek oraz ochronek dla dzieci.

Zostaliśmy zaszczyceni zaproszeniem trzyosobowej 
delegacji na uroczystą Mszę św., która odbyła się 13 
listopada 2022 r. Podczas homilii ks. Leszek Woźnica 
przedstawił życie i charyzmat błogosławionego. Po mszy 
wszyscy mieli możliwość otrzymać indywidualne błogo-
sławieństwo relikwiami człowieka, który w swoim życiu 
wyznawał zasadę, że „wszelka dobra dusza jest jako ta 
świeca, sama się wyniszcza, a drugim przyświeca”.

Umocnieni wiarą i pokrzepieni Słowem Bożym, zosta-
liśmy zaproszeni przez przewodniczącego Krzysztofa 
Buglę na obiad wraz z innymi członkami stowarzyszenia. 
W salkach probostwa wysłuchaliśmy od sióstr posługu-
jących w parafii, jak doszło do sprowadzenia relikwii. 

Siost ra  wspo-
mniała o przychyl-
ności Matki Gene-
ralnej ZSS NMP 
s.M. Dąbrówki 
i  podarowaniu 
Relikwiarza. Dzię-
kowała również 
księdzu probosz-
czowi Bernardowi 
Rakowi za pomoc 
w realizacji tego 
dzieła, a Rodzinie bł. E. Bojanowskiego za wsparcie 
i realizację przedsięwzięcia, zaś parafiance p. Wiolett-
cie Kuczaty za namalowanie obrazu i podarowanie go 
kościołowi. Przy kawie i swojskim kołoczu uczciliśmy 
duchową obecność Patrona piosenkami. A po zapisaniu 
kilku słów w kronice poszliśmy na nieszpory.

Wioleta Brzezinka 
ze Wspólnoty Rodziny Bł. E. Bojanowskiego
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Spacerkiem przez miasto, wąziutką ulicą, idę, gdzie światełka w noc się jeszcze świecą.
Widzę szyld na sklepie „KRÓLESTWA BOŻEGO’’, małe drzwi otwarte są tu dla każdego.

Wchodzę więc do środka zobaczyć, co tam mają, za jaką cenę towar tam sprzedają.
Widząc mnie przy wejściu, Anioł wręcza siatkę ogromną z jedwabiu ozdobioną w kratkę.

„Mamy tutaj wszystko, czego w życiu trzeba!!!
Skarby te przybyły wprost z samego nieba.

Nie przeocz niczego, co znajdziesz w tym sklepie!
Im więcej nabierzesz, tym lepiej dla Ciebie”

Biorę wpierw „CIERPLIWOŚC”, chcę ją mieć w zapasie, skoro mi przypadło żyć w tym trudnym czasie.
Na drugim regale są stosy „MIŁOŚCI’’.

Tego mi potrzeba na moje słabości – w oczach czasem siedzi cho-
roba zazdrości i nienawiść także dręczy moje kości.

„MIŁOŚĆ’’ jest pomocna, ciepła i łagodna, i w codziennym życiu nigdy niezawodna.
Obok buteleczka niebiańskiej „MĄDROŚCI’’, ona mi pomoże rozwiązać trudności.
W życiu już spotkałem góry naiwności, niewiele widziałem prawdziwej mądrości.

W sklepie nie ma wagi, nie widzę też miary!!!
Obiema rękami biorę z kosza „WIARY’’.

Ona jest konieczna w duchowej słabości, pomaga pokonać wszystkie wątpliwości.
Moja siatka pełna, lśni jak pierścień złoty, serce się otwiera, widząc te klejnoty!

Chcę teraz zapłacić, proszę o rachunek.
A Anioł: „Idź w drogę, to jest podarunek! ‚’

Tu przed wyjściem widzę świetlaną „NADZIEJĘ’’, obok „POKÓJ’’ „RADOŚĆ’’ – dusza mi się śmieje.
Wkładam te klejnoty do swojej kieszeni – teraz moje życie na lepsze się zmieni!

„Może coś zapłacę, oddam Panu memu? „
„Chrystus już zapłacił dawno, dawno temu”

Dziękuję Ci Boże z głębi serca mego za cudowny sklep ten – KRÓLESTWA BOŻEGO.
O srebrze, o złocie już teraz nie marzę.

Nawet życie wieczne można dostać w darze.
Nadesłane przez parafiankę:)

Z Betlejem do Radlina
4 grudnia, czyli w Dzień Górnika, po każdej 

mszy św. będzie możliwość nabycia dewocjona-
liów, ozdób świątecznych, wyrobów ze srebra oraz 
drzewa oliwkowego, które zostały sprowadzone 
prosto z Betlejem. To chrześcijańskie rodziny pra-
gnął się podzielić swoimi dziełami. Choć skończyła 
się pandemia, to wciąż brakuje pielgrzymów, któ-
rzy by przyjeżdżali do Ziemi Św. Kupując ozdoby 
z Betlejem, możemy okazać odrobinę serca potrze-
bującym pomocy rodzinom.

Z okazji zbliżających się świąt Bożego Naro-
dzenia rodzina bł. Edmunda Bojanowskiego życzy 
wszystkim parafianom, by Gwiazda Pokoju wska-
zywała nam drogę do Zbawiciela. Zapomnijmy 
o uprzedzeniach i otwórzmy pudła słodkich marzeń. 
Niechaj Aniołki z Panem Bogiem, jak Trzej Królo-
wie z darami, staną cicho za Waszym progiem, by 
spełnić to, co dotąd było snami. Ciepłem otulmy 
naszych bliskich i uśmiechajmy się do siebie.

Wspólnota Rodziny bł. E. Bojanowskiego
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Niniejszym tekstem kontynuujemy szeroko pojęty 
temat ochrony dóbr osobistych. Czytelnikom 

„Wspólnoty” znane są już zarówno podstawowe kwestie 
związane z karną sferą ochrony godności, jak i katalog 
dóbr osobistych zawarty w Kodeksie cywilnym oraz 
w Konstytucji. Tym razem powiemy sobie, w jaki sposób 
można podjąć ochrony swoich praw i czego można żądać 
od osoby, która nasze dobra osobiste narusza.

W pierwszej kolejności należy odpowiedzieć na 
pytanie, kiedy dochodzi do naruszenia dobra osobi-
stego? Bowiem zgodnie z art. 24 Kodeksu cywilnego 
do naruszenia dóbr osobistych może dojść jedynie 
w sytuacji, gdy działanie osoby je naruszającej ma 
charakter bezprawny. Bezprawność naruszenia dóbr 
osobistych oznacza sprzeczność działania naruszyciela 
z normami prawnymi lub zasadami współżycia spo-
łecznego bez względu na winę lub nawet świadomość 
sprawcy. Z powołanego przepisu wynika domniemanie 
bezprawności takiego działania. Co to oznacza w prak-
tyce? Istnienie takiego domniemania zwalnia osobę, 
której dobra osobiste zostały naruszone z obowiązku 
wykazywania przed sądem, że działania naruszyciela 
były niezgodne z prawem bądź normami społecznymi. 
To naruszyciel, jeżeli będzie chciał uniknąć odpowie-
dzialności za swoje działanie, będzie zobowiązany udo-
wodnić, że było inaczej. Zatem, jeżeli działanie będzie 
zgodne z prawem, do naruszenia dóbr osobistych nie 
dojdzie. Przykładowo, z zasady niemalże każde naru-
szenie nietykalności osobistej będzie naruszeniem dóbr 
osobistych. Jeżeli jednak osoba, która dopuściła się 
takiego naruszenia wykaże, że działała np. w obronie 
własnej, to jej czynowi nie będzie można przypisać 
bezprawności.

Kolejnym ważnym ograniczeniem jest ocena, czy 
doszło obiektywnego naruszenia dóbr osobistych. 
Orzecznictwo sądowe jest zgodne, co do tego, że samo 
subiektywne poczucie pokrzywdzenia czyimś dzia-
łaniem nie zawsze pozwala na skuteczne ubieganie 
się ochrony swoich praw. Każda sytuacja powinna 
zostać oceniona przez pryzmat obiektywnych zasad 
panujących w danej społeczności. Zachowanie naru-
szyciela powinno być negatywnie oceniane przez ogół 
społeczeństwa czy danej grupy społecznej. Posługu-
jąc się znowu przykładem dotyczącym naruszenia 

nietykalności cielesnej, przypadkowe popchnięci kogoś 
przy wysiadaniu z autobusu, mimo że negatywnie oce-
niane przez osobę popchniętą, nie będzie stanowiło 
naruszenia dobra osobistego. Naruszenie takie nie ma 
charakteru bezprawnego ani też nie jest obiektywnie 
oceniane przez ogół społeczeństwa. Oczywiście pod 
warunkiem, że czyn taki był nieumyślny.

Zatem, kiedy już ocenimy, że doszło do bezpraw-
nego i obiektywnego naruszenia dóbr osobistych pojawi 
się pytanie, co dalej? Jak chronić swoje prawa? Znowu 
wracamy do treści art. 24 Kodeksu cywilnego. Przepis 
ten stanowi, że osoba, której dobra zostały naruszone 
może żądać, ażeby osoba, która dopuściła się narusze-
nia, dopełniła czynności potrzebnych do usunięcia jego 
skutków, w szczególności, ażeby złożyła oświadczenie 
odpowiedniej treści i w odpowiedniej formie. Może 
także żądać zapłaty zadośćuczynienia pieniężnego lub 
zapłaty odpowiedniej sumy pieniężnej na wskazany 
cel społeczny. Jeżeli naruszyciel swoim działaniem 
doprowadził do wyrządzenia szkody majątkowej, osoba 
poszkodowana może także żądać jej naprawienia na 
zasadach ogólnych. Co to oznacza w praktyce?

Osoba, której dobra osobiste zostały naruszone, 
może w pierwszej kolejności zażądać, by naruszyciel 
usunął skutki takiego naruszenia. Przykładowo, jeżeli 
ktoś obraził nas w miejscu publicznym, możemy żądać, 
by ten ktoś przeprosił nas również w miejscu publicz-
nym. Prawdopodobnie każdy spotkał się z takim aktem 
w mediach. Niejednokrotnie w gazetach spotykamy 
oświadczenia dziennikarzy, którzy zostają zobowią-
zani wyrokiem sądu do przeproszenia osoby, której 
dobra zostały naruszone. Co ważne, przeprosiny takie 
nie powinny odbiegać formą od formy, w jakiej doszło 
do naruszenia dobra. Chodzi m.in. o to, na której 
stronie znajdzie się odpowiednie oświadczenie, jaką 
czcionką zostanie napisane, etc. Chodzi o zachowanie 

OCHRONA DÓBR OSOBISTYCH
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Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 4 grudnia 2022 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 11 grudnia 2022 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 18 grudnia 2022 r.
1.
2.

4 grudnia 2022
1. Czyje słowa cytuje Jan Chrzciciel na Pustyni 
Judzkiej?
2. Co jadł Jan Chrzciciel? (Mt 3, 1 – 12)

11 grudnia 2022
1. Kogo Jan Chrzciciel posłał do Jezusa z zapytaniem czy jest oczeki-
wanym Zbawicielem?
2. Jak Jezus przedstawia ludziom Jana Chrzciciela? (Mt 11, 2 – 11)

18 grudnia 2022
1. Kto był mężem Maryi?
2. Kiedy Anioł Pański ukazał się Józefowi? (Mt 1, 18 – 24)

25 grudnia 2022
1. Gdzie udali się pasterze po spotkaniu 
z aniołami?
2. Kogo zobaczyli, gdy przyszli na miejsce wska-
zane przez aniołów? (Łk 2, 15 – 20)

1 stycznia 2023
1. W którym dniu według prawa należało obrzezać Dziecię?
2. Jakie imię zostało nadane Dziecięciu? (Łk 2, 16 – 21)

8 stycznia 2023
1. Gdzie miał miejsce chrzest Jezusa?
2. Co wydarzyło się zaraz po chrzcie Jezusa? (Mt 3, 13 – 17)

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 25 grudnia 2022 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 1 stycznia 2023 r.
1.
2.

Odpowiedzi:
Imię i nazwisko:

Odpowiedź na zadanie z dnia 8 stycznia 2023 r.
1.
2.

adekwatności środków. Jeżeli do naruszenia dóbr doszło 
np. na okładce gazety, to przeprosiny nie powinny 
zostać umieszczone na jej ostatniej stronie. Ponadto, 
można żądać zaniechania dalszych naruszeń (np. szka-
lowania w Internecie). Oprócz takiego oświadczenia 
(przeprosin), można także żądać zapłaty zadośćuczynie-
nia dla siebie bądź wybranej organizacji. Należy w tym 
miejscu rozróżnić mylone często pojęcia zadośćuczy-
nienia oraz odszkodowania. Przez zadośćuczynienia 
rozumiemy sposób naprawy szkody niemajątkowej, tj. 
chodzi o sferę, której nie sposób obiektywnie wycenić. 
Chodzi o poczucie krzywdy, tzw. stratę moralną, etc. 
Zaś odszkodowanie dotyczy sfery czysto materialnej, 
która podlega wycenie. Na przykład, jeżeli czyjeś dzia-
łanie w mediach (np. rozpowszechnienie informacji, że 
ktoś okrada klientów) dojdzie do uszczuplenia zysków 

osoby pokrzywdzonej, to osoba taka będzie mogła 
się domagać od naruszyciela nie tylko przeprosin, ale 
również zwrotu utraconego dochodu.

Zakończona niniejszym tekstem seria nie wyczerpuje 
całości tematyki szeroko pojętej ochrony dóbr osobi-
stych. Rzuca jednak nieco światła na to, jak możemy 
bronić swojego dobrego imienia i na co można sobie 
pozwolić w relacjach z innymi ludźmi. Jest oczywiste, 
że w pierwszej kolejności nasze postępowanie każdego 
dnia powinno być godne i uwzględniać cześć, godność 
i dobre imię innych osób. Warto jednak wiedzieć, jakie 
mogą być konsekwencje naszych działań. Pamiętajmy 
także, że każda sytuacja, każdy przypadek jest wyjąt-
kowy i w razie jakichkolwiek wątpliwości warto udać 
się po pomoc do profesjonalisty.

Grzegorz Czub – prawnik
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Podziękowania
23 października 2022 r. w naszej parafii kolejny raz obchodziliśmy Niedzielę Misyjną. 

Z tej okazji Wspólnota Rodziny bł. E. Bojanowskiego zorganizowała kiermasz, na którym 
można było nabyć wspaniałe kołocze, wspierając tym samym dzieło misyjne w postaci 
budowy ośrodka zdrowia w TCHOLLIRÉ w Kamerunie. Dzięki tej akcji udało nam się 
zebrać w sumie 3 330 zł. Wszystkim darczyńcom serdecznie dziękujemy za wsparcie! Dzię-
kujemy również księżom naszej parafii i siostrom zakonnym za wszelką pomoc i modlitwę.

Chcemy podkreślić, że podziękowania pochodzą również od Afrykańskiego Zgroma-
dzenia Sióstr Służebniczek NMP w Kamerunie. W podzięce za każdą formę wsparcia Sio-
stry Służebniczki każdego roku odprawiają 60 mszy świętych w intencji darczyńców. Msze 
odprawiane są zarówno w Kamerunie, jak w Katowicach-Panewnikach.

Wspólnota rodziny bł. E. Bojanowskiego
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Niedziela 04.12.2022. 
II NIEDZIELA ADWENTU 
Wspomnienie św. Barbary, dz. i męcz., 
patronki archidiecezji
6.30 Za + Alojzego Smołka, + żonę Emi-

lię, + syna Gerarda, ++ rodziców 
z obu stron.

8.00 1. Za wszystkich górników, pracow-
ników kopalni i za ich rodziny.

 2. Za emerytów, rencistów i inwali-
dów pracy.

 3. Za zmarłych i  tragicznie pole-
głych górników.

9.30 Za + Łucjana Dzierżęga w II roczni-
cę śmierci.

11.00 Za ++ Marię i  Wiktora Kominek 
w rocznicę ziemskich urodzin.

12.15 Msza Święta z  liturgią sakramentu 
Chrztu Świętego.

18.00 Za + Mariana Malickiego w roczni-
cę śmierci.

Poniedziałek, 05.12.2022
6.30 Za + Jadwigę Czysz – of. od sąsia-

dów z ul. Spacerowej.
8.00 Za + Jana Berlińskiego, + Mirosła-

wa Worona, + Ericha Połomskiego.
18.00 1. Za + Krystynę Szmid w I rocznicę 

śmierci.
 2. Za ++ Gertrudę i Kazimierza Sze-

liga, ++ rodziców z obu stron.
 3. Za + Antoniego Aniśkiewicz 

w rocznicę śmierci.
Wtorek, 06.12. 2022. 
Wspomnienie św. Mikołaja, bpa
6.30 W intencji wnuczki Marysi z okazji 

5 urodzin.
8.00 1. O  zwycięstwo Miłosierdzia Bo-

żego w nas i na całym świecie – od 
Czcicieli i Ofiarodawców.

 2. Za + Czesława Zarzeckiego 
w  rocznicę śmierci, ++ rodziców 
i teściów.

18.00 1. Za + Jadwigę Papaj.
 2. Za + Jerzego Ostrzołek, + ojca 

Zygfryda.
Środa, 07.12.2022 
Wspomnienie św. Ambrożego, bpa i dK
6.30 Za + Krystynę Gozdera – of. od sąsia-

dów z ul. Malinowej i Makuszyńskiego.
8.00 1. Do MB Nieustającej Pomocy 

w intencji Czcicieli i Ofiarodawców.
 2. Za + Mariana Lubszczyk, ++ ro-

dziców i teściów.
18.00 1. Za ++ Reginę i Huberta Bluszcz, 

++ rodziców z obu stron.
 2. Za ++ Łucję i Emanuela Szulik.
Czwartek, 08.12.2022 
UROCZYSTOŚĆ NIEPOKALANEGO 
POCZĘCIA NMP
7.00 Za Zgromadzenie Sióstr Służeb-

niczek NMP w  dniu patronalnego 
święta – of. od Rady Parafialnej 
i Rodziny bł. E. Bojanowskiego.

8.00 Za + Różę Hajduczek w II rocznicę 
śmierci, + męża Stanisława.

9.00 Za + Michała Wilk w  I  rocznicę 
śmierci.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU.

18.00 1. Ku czci Najświętszej Maryi Pan-
ny Niepokalanie Poczętej w intencji 
Dzieci Maryi.

 2. Za + Franciszka Daraż w VI rocz-
nicę śmierci.

Piątek, 09.12.2022.
6.30 Za + Krystynę Ledwoń – of. od 

sąsiadów z ul. Młyńskiej i Wypan-
dów.

8.00 Za + Stanisława Nowosielskiego – 
of. od sąsiadów z ul. Solskiego 17.

18.00 1. Za + Bolesława Gajda, ++ rodzi-
ców Anastazję i Józefa.

 2. Za + Agnieszkę Wolny, + męża 
Herberta, + syna Leszka.

 3. Za + Tadeusza Bugla, ofiara od 
członów „Chóru im. J. Słowackiego”

Sobota, 10.12.2022.
6.30 Za + Dawida Janik – of. od sąsiadów 

z ul. Wieczorka, bl. 12 b.
8.00 W intencji Ojczyzny.
18.00 1. Za + Marię Środa w  I  rocznicę 

śmierci.
 2. Za + Jacka Drzeniek.
 3. Za + Hermana Szczepan w  V 

rocznicę śmierci, ++ rodziców i ro-
dzeństwo.

Niedziela, 11.12.2022. 
III NIEDZIELA ADWENTU – 
GAUDETE
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Za + Elżbietę Jarkulisz w I rocznicę 

śmierci.
9.30 Za + Kornelię Kowalską w rocznicę 

ziemskich urodzin.
11.00 Za + Kazimierza Czaplińskiego w V 

rocznicę śmierci.
12.15 Za + Władysława Lekki w IV rocz-

nicę śmierci.
18.00 1. Za ++ Reginę i Emanuela Hawełek.
 2. Za + Janusza Roskosz w IV rocz-

nicę śmierci, + żonę Anielę w  III 
rocznicę śmierci.

Poniedziałek 12.12.2022. 
Wspomnienie NMP z Guadalupe
6.30 Za dusze w  czyśćcu cierpiące – od 

Ofiarodawcy.
8.00 1. Za + Bronisława Ganczarczyk.
 2. Za + Jana Pyszny, + żonę Cecylię.
18.00 1. Za + Jana Adamczyk w I rocznicę 

śmierci.
 2. Za + Dorotę Sitek.
 3. Za ++ Feliksa i Elfrydę Dragon, + 

syna Franciszka.
Wtorek, 13.12.2022 
Wspomnienie św. Łucji, dz. i męcz.
6.30 Za + Agnieszkę, ++ rodziców i ro-

dzeństwo.
8.00 1. Do Miłosiernego Serca Pana Je-

zusa, przez Niepokalane Serce Ma-
ryi, za tych, którzy utracili wiarę 

i  przez grzechy i  nałogi odeszli od 
Boga i Kościoła.

 2. Do MB Fatimskiej w  podzięko-
waniu za odebrane łaski, z  prośbą 
o dalsze.

17.00 Nabożeństwo do MB Fatimskiej.
18.00 1. Dziękczynna z okazji rocznicy ślu-

bu Barbary i Leona, z prośbą o błogo-
sławieństwo Boże na dalsze lata.

 2. O  zdrowie i  Boże błogosławień-
stwo dla chorego syna Daniela.

Środa, 14.12.2022 
Wspomnienie św. Jana od Krzyża, 
prezb. i dK
6.30 Za + Wincentego Grządziel, +sio-

strę Leonorę Olejarz, +rodziców, 
+Stefanię Wandzicką ++ rodziców 
i rodzeństwo.

8.00 1. Za ++ Łucję i Emila Odrozek.
 2. Za ++ Annę i Alojzego Blokesz.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa za śp. Stefa-

na Kolorz, Alfreda Szczyra,
 2. Za ++ Augustyna Grabiec, + żonę 

Janinę, ++ rodziców z obu stron, + 
wnuczkę Dorotę.

Czwartek, 15.12.2022.
6.30 Za + Leszka Bugdoł w  I  rocznicę 

śmierci.
8.00 Za + Brata zakonnego Antoniego 

Topa, ++ rodziców, dziadków i  ro-
dziców chrzestnych.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU

18.00 1. Za + Magdalenę Wuwer w I rocz-
nicę śmierci.

 2. Za + Teresę Kurowską w rocznicę 
śmierci.

 3. Za + Marię Herok w II rocznicę 
śmierci.

Piątek, 16.12.2022.
6.30 Za + Dorotę Niewiadomską – of. od 

męża i syna Zbigniewa.
8.00 Za + Franciszka, + córkę Izabelę, ++ 

rodziców Bronisławę i Jerzego.
18.00 1. Za + Jana Dobrowolskiego w  II 

rocznicę śmierci.
 2. Za ++ Marię i Wiktora Rojek, ++ 

rodziców.
 3. Za + Lucynę Hejna oraz + Łuka-

sza Hejna w rocznicę śmierci.
Sobota, 17.12.2022.
6.30 Za + Franciszkę Ostrzołek w II rocz-

nicę śmierci, ++ rodziców i teściów.
8.00 Za + Joachima Sosna.
18.00 1. Za ++ Krystynę i Janusza Stoko-

wy, + Bertę Landkocz.
 2. Za + Piotra Szczęsny w II roczni-

cę śmierci, ++ rodziców i teściów.
Niedziela, 18.12.2022. 
IV NIEDZIELA ADWENTU
6.30 Za + Różę Jorek, + męża Brunona, 

++ rodziców z obu stron.
8.00 W intencji Parafian.
9.30 1. Dziękczynna z okazji 60 urodzin 

Janusza Sobik, z  prośbą o  zdrowie 
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i  błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny.

 2. W  intencji Pelagii Kopsztejn 
z  okazji 90 urodzin, jako podzię-
kowanie za dar życia i otrzymane 
łaski, z prośbą o zdrowie i Boże Bło-
gosławieństwo.

11.00 W intencji Rocznych Dzieci.
12.15 1. Msza Święta z liturgią sakramen-

tu Chrztu Świętego.
 2. Dziękczynna z okazji 80 urodzin 

Renaty Cieślik.
18.00 Za + Franciszka Wojtanowskiego, 

++ rodziców i teściów.
Poniedziałek, 19.12.2022.
6.30 Za + Irenę Dubiel z „Róży” 22.
7.30 Nabożeństwo do MB Bolesnej – Pa-

tronki Dobrej Śmierci.
8.00 Za + Józefa Pupek, ++ rodziców i  te-

ściów.
18.00 1. Za + Zygfryda i Łucję Mandrysz, 

++ rodziców z obu stron.
 2. Za ++ Helenę i Roberta Bednorz.
 3. Za ++ Annę i Karola Grabowski.
Wtorek, 20.12.2022.
6.30 Za + Krystynę Roesler w XX roczni-

cę śmierci.
8.00 1. Za + Marka Caniboł w II rocznicę 

śmierci.
 2. Za + Wiesława Nowak w rocznicę 

ziemskich urodzin.
18.00 1. Za + Eugenię Rurek w I rocznicę 

śmierci.
 2. Za + Władysława Łakomiec w II 

rocznicę śmierci.
Środa, 21.12.2022.
6.30 Za + Irenę i Emila Sobik.
8.00 1. Za ++ Dorotę i Henryka Sarnek, 

++ rodziców i dzieci.
 2. Za ++ Stefanię i Józefa Zawada, + 

córkę.
18.00 1. Za + Józefa Kościółek w I roczni-

cę śmierci.
 2. Za + Dominika Rduch w 100 rocz-

nicę ziemskich urodzin, + żonę Bro-
nisławę, ++ rodziców z obu stron.

Czwartek, 22.12.2022.
6.30 O dar życia wiecznego dla śp. Teresy 

Walusiak w  80 rocznicę ziemskich 
urodzin.

8.00 Za + Helenę Matuszek – of. od są-
siadów ul. Rymera i Kasztanowej.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU.

18.00 1. Za + Brunona Fyrla w I rocznicę 
śmierci.

 2. Za + Emanuela Słanina w roczni-
cę ziemskich urodzin, żonę Gertru-
dę i syna Józefa.

Piątek, 23.12.2022.
6.30 Dziękczynna z  okazji urodzin, 

z  prośbą o  Boże błogosławieństwo 
dla Solenizantki i jej rodziny.

8.00 1. Za + Romana Michalik w roczni-
cę ziemskich urodzin i śmierci.

 2. Za + Łucję Warzecha, + męża 
Zygmunta.

18.00 1. Za + Bożenę Gaszka w I rocznicę 
śmierci.

 2. Za + Emila Czech, + córkę Roma-
nę, ++ rodziców i teściów.

Sobota, 24.12.2022. 
WIGILIA UROCZYSTOŚCI 
NARODZENIA PAŃSKIEGO
6.30 Za + Mariana Łatka, ++ Stanisławę 

i Stanisława Szarek.
8.00 1. Za + Gerharda Bienia, + żonę Ali-

cję.
 2. Za ++ Helenę i Ludwika Szweda, 

+ syna Pawła.
 3. Za ++ Genowefę i Antoniego Wi-

dlickich, + córkę Barbarę.
21.00 PASTERKA DLA DZIECI.
24.00 PASTERKA W  INTENCJI PARA-

FIAN.
Niedziela, 25.12.2022. 
UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA 
PAŃS KIEGO
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Dziękczynna z  okazji 80 urodzin 

Marii Koźluk, z  prośbą o  dalszą 
opiekę i zdrowie.

9.00 Za + Władysława Reselskiego.
11.00 Za + Kazimierza Piskorek w I rocz-

nicę śmierci, + żonę Bronisławę, + 
wnuka Adriana Siemieniec.

12.15 Za + Helenę Kopiec w XXX roczni-
cę śmierci.

16.00 UROCZYSTE NIESZPORY KOLĘ-
DOWE.

Poniedziałek, 26.12.2022 
ŚWIĘTO ŚW. SZCZEPANA, 
PIERWSZEGO MĘCZENNIKA
6.30 W intencji Parafian.
8.00 Do Dzieciątka Jezus w  intencji 

członków Franciszkańskiego Zako-
nu Świeckich i ich rodzin.

9.30 W  intencji Stefanii Polnik z  okazji 
90 urodzin, z  podziękowaniem za 
dar życia i wszelkie łaski, z prośbą 
o zdrowie i błogosławieństwo Boże 
dla Jubilatki i jej rodziny.

11.00 Za + Piotra Mazur w rocznicę ziem-
skich urodzin.

12.15 1. Dziękczynna z okazji 40 urodzin 
Moniki Kowol, z prośbą o zdrowie 
i  błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny.

 2. Dziękczynna z okazji 18 urodzin 
Bartłomieja Wolnego.

18.00 Za + Elżbietę Bednorz w I rocznicę 
śmierci.

Wtorek, 27.12.2022 
ŚWIĘTO ŚW. JANA, APOSTOŁA 
I EWANGELISTY
6.30 O dar życia wiecznego dla śp. Teresy 

Walusiak w  80 rocznicę ziemskich 
urodzin.

8.00 Za + Jana Oleksego w  I  rocznicę 
śmierci.

18.00 1. Za + Beatę Ryba – of. od koleża-
nek z pracy.

 2. Za + Krzysztofa Babińskiego.

Środa, 28.12.2022. 
ŚWIĘTO ŚW. MŁODZIANKÓW, MĘCZ.
6.30 O dar życia wiecznego dla śp. Teresy 

Walusiak w  80 rocznicę ziemskich 
urodzin.

8.00 1. Do Dzieciatka Jezus w  intencji 
dzieci całej parafii z  udzieleniem 
błogosławieństwa małym dzieciom.

 2. Dziękczynna do Aniołów Stróżów 
z okazji 16 urodzin Emilii Dziwoki.

18.00 1. Za + córkę Dorotę Iksal, ++ 
dziadków.

 2. Za + Marię Dmowską w rocznicę 
śmierci.

Czwartek, 29.12.2022 
V DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA
6.30 W intencji Elżbiety Namysło z oka-

zji 80 urodzin, z  podziękowaniem 
za otrzymane łaski, z prośbą o zdro-
wie i błogosławieństwo Boże dla Ju-
bilatki i jej rodziny.

8.00 Dziękczynna z  okazji 60 urodzin 
Bronisława Wojaczek.

17.00 ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO 
SAKRAMENTU.

18.00 1. Za + Edwarda Hadam w I roczni-
cę śmierci.

 2. Za + Bolesława Gajda w rocznicę 
ziemskich urodzin.

Piątek, 30.12.2022 
ŚWIĘTO ŚW. RODZINY: JEZUSA, 
MARYI I JÓZEFA
6.30 Za + Henryka Szymiczek w roczni-

cę ziemskich urodzin.
8.00 1. Za + Wandę Radtke w I rocznicę 

śmierci.
 2. Za + Stefanię Skaba.
18.00 1. Msza św. 30-dniowa za śp.:
 2. Za Herminę Rosa w  I  rocznicę 

śmierci.
Sobota, 31.12.2022 
VII DZIEŃ W OKTAWIE BOŻEGO 
NARODZENIA 
Wspomnienie św. Sylwestra I, pap.
6.30 Za + Teresę Walusiak w  rocznicę 

ziemskich urodzin.
8.00 Za ++ Agnieszkę i Stanisława Stachnik.
16.30 NABOŻEŃSTWO EKSPIACYJNE.
17.00 W intencji Parafian.
Niedziela, 1.01. 2023 
UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTEJ BOŻEJ 
RODZICIELKI 
NOWY ROK, ŚWIATOWY DZIEŃ 
MODLITW O POKÓJ
6.30
8.00 Za ++ Klaudiusza i Janinę Klęczar, 

++ rodziców Krystynę i Stanisława 
Klęczar.

9.30 W intencji Parafian.
11.00 O  Boże błogosławieństwo dla Ro-

dzin z naszej Parafii.
12.15 Msza św. z  liturgią sakramentu 

Chrztu św.
17.00 NIESZPORY KOLĘDOWE.
18.00 Za + Karola Pekrul w  IX rocznicę 

śmierci.
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MSZE ŚWIĘTE 
Z UDZIELANIEM BŁOGOSŁAWIEŃSTWA KOLĘDOWEGO 

W PARAFII WNIEBOWZIĘCIA NMP 
BIERTUŁTOWY 2022/2023

Data, godzina 
Mszy św. Ulica:

26.11.22 /sobota/ 
godz. 16.00

Ściegiennego, Damrota, Lompy, Mariacka, Głogowa, Grabowa, Jaśminowa, Jaworowa, Modrzewiowa, 
Kasztanowa, Wierzbowa

03.12.22 /sobota/ 
godz. 16.00

Kwiatowa, Rogozina, Stalmacha, Wolności, Orkana, Przyjaźni, Solskiego, Ujejskiego, Skautów, 
Dworcowa, Hutnicza, Odległa

10.12.22/ sobota/ 
godz. 16.00

Makuszyńskiego, Malinowa, Korfantego, Wiosny Ludów

17.12.22 /sobota/ 
godz.16.00

Rymera, Napierskiego, Nałkowskiej, Spacerowa, Irysowa, Czecha, Pocztowa, Mielęckiego, 
Hubalczyków, Wieczorka

07.01.23 /sobota/ 
godz.16.00

Sienkiewicza, Cmentarna, Wypandów, Sokolska, Młyńska, Rybnicka

14.01.23/sobota/ 
godz.16.00

Hallera, Rydułtowska, Puszkina, Zapolskiej, Matejki

C + M + B + 2023
TERMINARZ ODWIEDZIN DUSZPASTERSKICH 

Z BŁOGOSŁAWIEŃSTWEM KOLĘDOWYM 
PARAFIA BIERTUŁTOWY 2022/2023

03.12.22 /sobota/ od godz.10.00
10.12.22 /sobota/ od godz.10.00
17.12.22 /sobota/ od godz.10.00
27.12.22 /wtorek/ od godz.10.00
28.12.22 /środa/ od godz.10.00

29.12.22 /czwartek/ od godz.10.00
30.12.22 /piątek/ od godz.10.00
07.01.23 /sobota/ od godz.10.00
14.01.23 /sobota/ od godz.10.00
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Pismo parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny 
w Biertułtowach

ul. W. Korfantego 14, 44-310 Radlin

Zespół redakcyjny: Małgorzata Mokrosz, Gabriela Kiełkowska, Dawid Michalski, 
Anna Gasz-Michalska, Grzegorz Czub, Halina Mizia – zdjęcia, Henryka 

Pawliczek, kapłani parafii, asystent kościelny: Ks. Proboszcz Zbigniew Folcik. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania 

i przeredagowywania artykułów. 
Do użytku wewnętrznego. Copyright. Kopiowanie i publikowanie tekstów i zdjęć 

bez wiedzy i zgody Redakcji, bądź autorów zabronione. 
e–mail do redakcji: wspolnotanmp@gmail.com

CHRZTY

12.11.2022 
Krakowczyk Alojzy – Krakowczyk Anna

Œluby

Sitko Lidia ur. 1934 zam. Radlin, ul. Stalmacha +21.10.2022
Kłaczek Józef ur. 1941 zam. Rybnik, ul. Sztygarska +22.10.2022
Dzierżenga Barbara ur. 1952 zam. Radlin, ul. Wrzosowa +24.10.2022
Piprek Roman ur. 1957 zam. Radlin, ul. Korfantego +24.10.2022
Firut Katarzyna ur. 1922 zam. Radlin, ul. Makuszyńskiego 
   +25.10.2022
Ryba Beata ur. 1976 zam. Radlin, ul. Wolności +26.10.2022
Bugla Tadeusz ur. 1933 zam. Radlin, ul. Jaworowa +26.10.2022
Giemza Łucja ur. 1953 zam. Radlin, ul. Czecha +31.10.2022
Jakubiec Alicja ur. 1964 zam. Radlin, ul. Mikołajczyka +01.11.2022 
Matuszczyk Mirosław ur. 1965 zam. Radlin, ul. Damrota +01.11.2022
Kot Krzysztof ur. 1960 zam. Radlin, ul. Wieczorka +01.11.2022
Tkocz Kornelia ur. 1925 zam. Rybnik, ul. Obrońców Pokoju 
   +06.11.2022
Foltys Helena ur. 1942 zam. Radlin, ul. Sokolska +04.11.2022
Hoła Maria ur. 1945 zam. Radlin, ul. Korfantego +08.11.2022
Kolorz Stefan ur. 1956 zam. Radlin, ul. Damrota +09.11.2022
Szczyra Alfred ur. 1963 zam. Radlin, ul. Puszkina +13.11.2022
Zielonka Edeltrauda ur. 1934 zam. Radlin, ul. Kwiatowa +16.11.2022

ODESZLI 
DO WIECZNOŚCI

29.10.2022 

Zofia Greloch 

03.11.2022 

Martyna Mańczyk

06.11.2022 
Bruno Jamrozik

20.11.2022 
Nikodem Siwczyk 
Patryk Zachradny 

Alicja Kabut 
Małgorzata Tkocz

Kurs Biblijny - 16 X do 6 XI 2022 r



Orszak Wszystkich Świętych – 1 XI 2022 r

Uroczystość 
Wszystkich Świętych 
– 1 listopada 2022 r.

Msza św. za Ojczyznę 
– 11 listopada 2022 r


